hunc modum consederant et quattuor castra («munimenta») ita posita erant, ut planitiem . . . patentem in medio haberent, cf. 39, 30, 12 campum apertum usque ad hostium castra habebant. Utrumque et patere ad- et patere alicui rei Livianum est; huius vicissitudinis exempla apud Liv. praesto sunt; excursiones ad proelia non plus offensionis habent quam proelia adversus excursiones 35, 7, 7. Non est, quod cum Freudenbergio et Kochio scribamur excursionibus ac proeliis). 7 (opere res M, ope res codd. rell., opera res Hertz). | (egebant MPU, egebat Karsten). | (firmant s, Madvig, HJM, Luterb., firmat codd.). 10 (Aequorum Luterb., hostium codd.). XXVIII, 2 (circumagenti se ed. Mog., circumagentes codd.). 8 (unus Postumius codd., unus <Sp.> Postumius coni. Harant., Albus Postumius Luterbacher). XXIX, 2 (vallumque delendum censet Karsten.; haud iniuria, cf. 27, 13, 2). 5 (decesserit Gron., discesserit codd.). 6 (appellata sunt s, appellata sint codd.) | (cum qui Rhenanus, quem qui codd., quoniam qui s). XXX, 12 (C. Servilium . . . consules delendum esse censet Harant). XXXI, 2 aperuerunt occasionem ad * locum hosti] sic Fügnero auctore HJM, qui olim scribendum censuit, Jahresb. XVI p. 207, aperuerunt ad <invadendum vel rem gerendam> occasionem [locum] hosti. H. J. Mülleri coni. incertam recepti addito bene: aperuerunt ad <bene rem gerendam> occasionem [locum] hosti, v. § 3 opportune, § 6 re secunda, § 9 re male gesta; cf. 44, 34, 5. 26, 7, 5. 7 (ante M, antea codd.). XXXII, 2 (exiens M, sexiens codd. rell., totiens s, Luterb.). 7 (eos, qui codd., qui T. Faber). XXXIII, 2 (furore recte addid. Cornelissen, cf. 5, 21, 7 velut repentino icti furore currebant. 22, 17, 2 velut stimulos furore. 28, 22, 14; fanatico cursu instincta, quod est in codd., nihil est). 10 (unde codd., inde M). | liberis frenis] sic codd. liberi frenis Aldus probante Madvigio. | (distulissent V, dispulissent codd.). 12 (eodem U, s, eadem codd.). XXXIV, 3 (castraque codd., castra M). 4 (ac centurionibus Weissenb., adque (= atque) centurionibus Fügner, ad centurionem MPUL, ||centurionis V, fortasse ortum ex centurionib' (= . nibus), ac centurione s, Madv. Em. p. 118 Pluralis centurionibus post equite nihil habet offensionis, cf. 40, 43, 7 et 40, 59, 2 duplex centurionibus, triplex equiti. Errat tamen Luterbacher dicens: 'centurio wird nie in kollektivem Sinne gebraucht'; v. 33, 23, 7; 37, 12. 34, 52, 11. 36, 40, 13. 37, 59, 6. 39, 5, 17; 7, 2. 41, 7, 3; 13, 7. 45, 40, 5; 43, 7). | (Harant coni. et <si> quorum). 5 abdicat] sic codd. praeter V, in quo est abdicavit. XXXV, 4 (<Ap.> Claudius Sigon., Claudius codd.). | (Nautius Frob. 1, Naevius MP, nevius UV). | (Rutilus V², Rutilus V¹ et codd.). | (L. . . Iulus Sig., t. . . tullus (tullius L., deest in V) codd.). | (hospitum U,